
 

 

 

 

 

 

Smlouva o umožnění využití důlní vody
DIAMO, s.p. -INDUKT TECHNOLOGY a.s.

Reg.č. D500/44000/00060/21/00

Strana 1 (celkem 6)

SMLOUVA O UMOŽNĚNÍ VYUŽITÍ DŮLNÍ VODY

Při provozu malé vodní elektrárny.

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění mezi těmito smluvními stranami:

1. Poskytovatelem:

Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupený:
Týká se:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., vedoucím odštěpného závodu ODRA
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

Pověřený jednáním: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska Důl - závodní dolu
00002739
CZ00002739, plátce DPH
xxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „poskytovatel“)

2. Odběratelem:

Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

INDUKT TECHNOLOGY a.s.
Mostecká 367, 755 01 Vsetín
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, členem představenstva
04048628
CZ04048628, plátce DPH
Zapsaný u KS v Ostravě oddíl B 10689

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

xxxxxxxxxxxxxxxx.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „odběratel“)

(dále společně odběratel a poskytovatel jako „smluvní strany“)



 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

Smlouva o umožnění využití důlní vody
DIAMO, s.p. -INDUKT TECHNOLOGY a.s.

Reg.č. D500/44000/00060/21/00

Strana 2 (celkem 6)

I.

Úvodní ustanovení 

CPV: 65100000-4, CZ-CPA: 36.00

1. Poskytovatel provádí čerpání důlních vod z ostravské dílčí pánve na lokalitě Jeremenko a jejich 
následné vypouštění do řeky Ostravice, a to pomocí povrchového výtlačného potrubí DN 300, 
které ústí ve vypouštěcím portálu do vodního toku Ostravice v ř. km 7,9, levý břeh. Tímto udržuje 
hladinu důlních vod řízeným čerpáním na stanovené úrovni.

2. Odběratel je vlastníkem malé vodní elektrárny, která se nachází na levém břehu řeky Ostravice 
ve městě Ostrava v místní části Vítkovice ř. km 7,9 (dále jen „vodní elektrárna“). Účelem vodní 
elektrárny je výroba elektrické energie.

II.

Předmět plnění

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele umožnit za odměnu osobně odběrateli využívat 
vypouštěnou důlní vodu ze stávajícího výtokového potrubí DN 300, nebo její část k provozu 
vodní elektrárny, a to za podmínek uvedených níže.

III.

Podmínky využití důlní vody

1. Odběratel výslovně prohlašuje, že je s níže uvedenými podmínkami využití důlní vody řádně 
srozuměn a povinnosti z nich plynoucí bude dodržovat:

- Čerpání a vypouštění důlních vod je vázáno výlučně na provozní potřeby poskytovatele a 
zákonné limity;

- Vypouštěné důlní vody jsou velmi agresivní, z hydrochemického hlediska to jsou vody 
sodnochloridového typu;

- Poskytovatel nikterak negarantuje samotné vypouštění, jakož i množství vypouštěných 
důlních vod (na vypouštění vody nemá tedy odběratel právní nárok);

- Napojení přívodního potrubí vodní elektrárny na výtlačné potrubí DN 300 poskytovatele a 
veškeré opravy místa napojení budou odborně zajišťovány a hrazeny výlučně odběratelem. 
Opravy místa napojení v případě poškození musí odběratel zahájit neprodleně. Po ukončení 
smlouvy uvede odběratel do 30 dnů místo připojení na potrubí DN 300 do původního stavu.

- Napojením přívodního potrubí a provozem malé vodní elektrárny nesmí být ovlivněn průřez 
výtlačného potrubí ani tlakové poměry ve výtlačném potrubí poskytovatele;

- Provozem malé vodní elektrárny nesmí být změněn charakter vypouštěných důlních vod na 
vody odpadní podle § 38 zákona č. 254/2001 Sb. zákona o vodách (vodní zákon), v platném 
znění. V případě porušení této povinnosti přebírá plnou odpovědnost za nakládání s těmito 
vodami odběratel.



 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smlouva o umožnění využití důlní vody
DIAMO, s.p. -INDUKT TECHNOLOGY a.s.

Reg.č. D500/44000/00060/21/00

Strana 3 (celkem 6)

IV.

Místo, doba plnění, osoby oprávněné

1. Místem plnění se sjednává odběrné místo na výtlačném potrubí DN 300 na pozemku pare. č. 
1136/4 v k. ú Vítkovice, které je zakresleno v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou oprávněné tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo písemnou 
výpovědi bez udání důvodu v šestiměsíční výpovědní době, která počne běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Za poskytovatele jsou pověřeni jednat tito zaměstnanci:

xxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxxxxx, tel. č. xxxxxxxxxx 
e-mail xxxxxxxxxxxxxx, kteří zároveň podepíší a odsouhlasí odběrateli zápis o zahájení 
využívání čerpaných důlních vod.

V záležitostech BOZP jedná: xxxxxxxxxxxxxx

4. Za odběratele je pověřen jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. č: xxxxxxxxxxxxx, 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

V záležitostech BOZP jedná: xxxxxxxxxxxxxxxx

VI.

Odměna

1. Za umožnění využití důlní vody uhradí odběratel poskytovateli paušální měsíční odměnu ve výši 
4 000,- CZK bez DPH, která bude ze strany odběratele hrazena čtvrtletně. Výše a sazba DPH 
bude stanovena dle platné legislativy ke dni zdanitelného plnění.

2. Povinnost hradit odměnu platí bez ohledu na jakost a množství využité důlní vody odběratelem. 
Nebude-li však poskytovatel během měsíce provádět vypouštění důlní vody po dobu alespoň 
15-ti kalendářních dnů, není odběratel povinen za tento měsíc odměnu uhradit.

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn sjednanou odměnu jednostranně zvýšit 
o částku odpovídající míře inflace za kalendářní rok předcházejícího kalendářnímu roku, v němž 
je míra inflace vyhlašována Český statistickým úřadem (ČSÚ), a to od 1. 1. kalendářního roku, 
v němž ČSÚ průměrnou roční míru inflace vyhlásil. Tato každoroční úprava výše odměny 
vyplývá přímo ze smlouvy a není k ní zapotřebí uzavírat dohodu o změně obsahu závazku ke 
smlouvě (dodatek) dle této smlouvy.

VII.

Platební podmínky

1. Úhrada ceny za předmět plnění bude realizována na základě daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem. Splatnost daňových dokladů je 14 dnů, lhůta splatnosti se počítá ode dne 
doručení daňového dokladu, přičemž se má za to, že daňový doklad byl doručen nejpozději 3. 
den, ode dne odeslání. Platby odběratel provede na účet č. xxxxxxxxxxxxx, vedený u xxxxxxx, 
xxxxx. Daňové doklady budou vystavovány čtvrtletně se zdanitelným plněním k prvnímu dni 
kalendářního čtvrtletí daného roku. Při zahájení bude zdanitelné plnění k poslednímu dni 
měsíce, ve kterém byla smlouva podepsána a v případě ukončení bude zdanitelným plněním 
poslední den měsíce, ve kterém byla součinnost ukončena. Vystavené daňové doklady budou 
mít veškeré náležitosti účetních a daňových předpisů tak, aby byl odběratel oprávněn na jejich 
základě uplatnit odpočet DPH.



 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Smlouva o umožnění využití důlní vody
DIAMO, s.p. - INDUKT TECHNOLOGY a.s.

Reg.č. D500/44000/00060/21/00

Strana 4 (celkem 6)

2. Daňové doklady budou doručovány elektronicky na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx ve formátu PDF 
nebo v papírové podobě na adresu sídla odběratele.

Vlil.

Smluvní pokuty

1. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka odběratele vůči poskytovateli, je odběratel oprávněn tuto 
pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem poskytovatele. V 
případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10% z předmětné 
pohledávky ve prospěch poskytovatele.

2. Neuvede-li odběratel do 30 dnů po ukončení smlouvy místo připojení na potrubí DN 300 do 
původního stavu, je dohodnuta smluvní pokuta ve prospěch poskytovatele ve výši 25 000,- Kč 
a současně je poskytovatel oprávněn provést (zajistit) úpravu připojení do původního stavu a 
náklady s tím spojené požadovat po odběrateli.

3. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany poskytovatele.

IX.

Zvláštní ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

2. Smluvní stany shodně prohlašují, že odběrateli nepřísluší práva z odpovědnosti za vady, resp. 
odběratel se práv z vadného plnění předmětu smlouvy ve smyslu § 1916 odst. 2 o. z. vzdává.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše případné újmy ze všech škodových 
událostí, které by v příčinné souvislosti s plněním smlouvy mohly odběrateli vzniknout, se 
limituje celkem do výše roční odměny podle této smlouvy. Tato částka představuje současně 
maximální předvídatelnou škodu, která může případně vzniknout porušením povinností 
poskytovatele. Pro vyloučení pochybností se konstatuje, že limitace náhrady škody, neplatí pro 
škody způsobené odběratelem poskytovateli.

4. Bez písemného souhlasu poskytovatele nelze práva a povinností odběratele plynoucí z této 
smlouvy postoupit na třetí osobu. Započtení pohledávek odběratele za poskytovatelem se 
nepřipouští.

X.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemných 
vzestupně číslovaných dodatků.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel i odběratel obdrží po jednom 
vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem svobodného 
jednání stran a každá smluvní strana měla příležitost ovlivnit obsah smlouvy.



 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o umožnění využití důlní vody Strana 5 (celkem 6)
DIAMO, s.p. - INDUKT TECHNOLOGY a.s.

Reg.č. D500/44000/00060/21/00

4. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 
obchodních zvyklostí v souvislosti s touto smlouvou.

5. Smluvní strany jsou oprávněny s účinky ex nunc odstoupit písemně od této smlouvy v 
případech, kdy tak stanoví zákon, anebo v případě podstatného porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou dle této smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany odběratele se 
zejména považuje:

a) poruší-li odběratel jakoukoliv povinnost plynoucí z této smlouvy a nezjedná nápravu do 
pěti dnů od doručení výzvy k nápravě,

b) jestliže bude u odběratele odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně 
uznávaným etickým a morálním standardům,

c) likvidace či prohlášení úpadku na odběratele.

6. Smluvní strany prohlašují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem svobodného 
jednání stran a každá smluvní strana měla příležitost ovlivnit obsah smlouvy.

7. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem 
České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory rozhodovat věcně 
a místně příslušný soud v České republice podle sídla poskytovatele

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Osoby podepisující tuto smlouvu současně stvrzují platnost svých 
jednatelských oprávnění.

9. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Odběratel bere na 
vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude poskytovatelem zveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané v 
souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění této smlouvy a v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

11. Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnost 
dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy: 1) Výkres - odběrné místo na výtlačném potrubí DN 300.

Za poskytovatele: 

V Ostravě dne :

xxxxxxxxxxxxxxxxx

vedoucí odštěpného závodu ODRA

Za odběratele:

Ve Vsetíně dne :

xxxxxxxxxxxxxxxx

člen představenstva



 

 

 

 

 

 
 

1131/10

I CD

SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTU

SO01 Objekt MVE
SO 02 Přípojka NN (není součásti projekt, dokumentace)

LEGENDA:

NÁVRH STAVBY

NÁVRH PŘÍPOJKY NN - NADZEMNÍ CAST

NÁVRH PŘÍPOJKY NN - PODZEMNÍ CAST

O«
O
CJl
o
o

-U
O
O
o
o
o
o
CT>
O
M

233/7 CISLO PARCELY

ZAMERENY TEREN

HRANICE STAVENISTE

POOZEhtJI VEDENI VN (SEE OR Ostrawai

KANALIZACE {ArcelorMittal)

Vytyčeni - přívodní potrubí na turbinu

L1 170951.839 1105132.712 
L2 170951.630 1105130.286 
L3 170931.581 1105132.553

MVE Vítkovice'

1712tí

05/2020

OO

Sm
louva o um

ožnění využití důlní vody 
Strana 6 (celkem 6)

D
IAM

O
, s.p. - IN

D
U

KT TEC
H

N
O

LO
G

Y a.s.

I
I


